
 

 

 

 

 

Tarnów, dnia 26 lutego 2025 r. 
         WES-RED.0003.2.2025 

 

Szanowna Pani 
Małgorzata Mękal 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

W odpowiedzi na Pani pismo znak: KRM.0003.259.2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w temacie 

podejmowania działań w celu poprawy jakości edukacji w Tarnowie, Wydział Edukacji i Sportu 

informuje: 

 W roku budżetowym 2024 wydatki na oświatę stanowiły ok. 47,89 % w ogólnych wydatkach 

budżetu miasta Tarnowa. W jednostkach oświatowych wydatkowano 511 067 591 zł w tym na zadania 

majątkowe 1 540 223 zł. W planach na rok 2025 na wydatki oświatowe przewidziano kwotę 555 498 

851 zł.  

Gmina Miasta Tarnowa opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W roku 2024 wyniósł on 1 467 626 zł. Plan 
doskonalenia nauczycieli opracowuje się biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek 
zgłoszone do dnia 31 października poprzedniego roku. Maksymalną kwotę przyznawanego 
nauczycielom w danym roku dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli a także specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 
będzie przyznawane, ustala organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek. Środki 
wyodrębnione w budżetach organów prowadzących szkoły są przeznaczone na dofinansowanie: 

−  opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie, 
− doskonalenia nauczycieli w ramach projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych  

w zakresie przedsiębiorczości i przedmiotów ścisłych, 
− kosztów związanych z kształceniem i doskonaleniem nauczycieli do realizacji: programu 

nauczania ustalonego dla oddziałów międzynarodowych (Międzynarodowa Matura) i programu 
organizacji IB dla uczniów, 

− organizacji szkolenia z zakresu pracy nauczyciela przy wykorzystaniu narzędzi debat 
oksfordzkich, 

− specjalistycznych form doskonalenia – Zespołu Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka.  
Ponadto ze środków tych dofinansowuje się również w części lub całości:  

− udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

− udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli, 

− udział nauczycieli w szkoleniach branżowych; 
− koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  



 

 

 
 
 
 
 
− koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli,  
− koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
− koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej 
biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje, 

− koszty wynagrodzenia osób prowadzących działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki 
doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje.  

 
Na przestrzeni kilku ostatnich lat tarnowskie szkoły chętnie włączały się w projekty edukacyjne, 

polegające na współpracy ich wychowanków z uczniami z innych europejskich miast, wymianach 
młodzieżowych oraz wyjazdach osób kształcących się i kadry nauczycielskiej na zagraniczne praktyki 
zawodowe. Realizacja tego typu projektów przyczynia się do poznania przez młodych ludzi kultury 
mieszkańców innych krajów, a także do wzmocnienia kluczowych umiejętności uczniów biorących 
udział w wyjazdach oraz do zdobycia cennych doświadczeń zawodowych i życiowych, zarówno przez 
uczniów, jak i przez nauczycieli i wychowawców. 

Jednym z Programów jest Erasmus+. Jest to program dofinansowujący ze środków 
europejskich projekty edukacyjne i rozwojowe – obejmujące zdalną współpracę pomiędzy 
europejskimi instytucjami partnerskimi lub wyjazdy zagraniczne w celu wspólnej realizacji zadań, nauki 
i zdobywania doświadczeń – realizowane przez szkoły, uczelnie wyższe i stowarzyszenia. W ramach 
Programu Erasmus+ oraz Funduszu Wyszehradzkiego realizowane były następujące projekty:  

− „Before it is too late (Zanim będzie za późno)” – III Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie 
(dofinansowanie: 24 617 Euro),  

− „Erasmus + w ZSB nr 2022-1-PL01-KA122-VET-000078655” – Zespół Szkół Budowlanych  
w Tarnowie (dofinansowanie: 75 828 Euro),  

− „Erasmus + w ZSEO w Tarnowie 2022-1-PL01-KA121-VET-000064763” – Zespół Szkół 
Ekonomiczno – Ogrodniczych w Tarnowie (dofinansowanie: 47 698 Euro),  

− „Erasmus + Youth! Let's create Enviroment and Climate Change Awarness” - Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie (dofinansowanie: 30 000 Euro),  

− „Erasmus + w SP1 w Tarnowie 2022-1-PL01-KA121-SCH-000060384” – Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Tarnowie (dofinansowanie: 32 307 Euro),  

− „United for Equality” – III Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie (dofinansowanie 37 672,90 
euro),  

− „Erasmus + nr wniosku 2023-1-PL01-KA122-VET-000139070” - Zespół Szkół Budowlanych  
w Tarnowie (dofinansowanie: 91 218 Euro),  

− „Staż zawodowy oraz szkolenie drogą do sukcesu uczniów i nauczycieli ZSEG w Tarnowie - nr 
2023-1-PL01-KA121-VET-000141471” – Zespół Szkół Ekonomiczo – Gastronomicznych w Tarnowie 
(dofinansowanie: 52 132 Euro),  

− Erasmus + w ZSEO w Tarnowie 2023-1-PL01-KA121-VET-000130306 - Zespół Szkół 
Ekonomiczno – Ogrodniczych w Tarnowie (dofinansowanie: 57 381 Euro),  

− „Edukacja szkolna w akcji 1 KA121-SCH Wniosek 2023-1-PL01-KA121-SCH-000147099” - 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie (dofinansowanie: 37 559 Euro), 

 



 

 

 
 
 
 
 
 − „Debata oksfordzka, jako skuteczne narzędzie komunikacji międzynarodowej – projekt 

wymiany polsko-węgierskiej” – Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie, Fundusz 
Wyszehradzki (dofinansowanie: 10 000 euro),  

− „Generacja V4 – dziedzictwo i pamięć” – Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych  
w Tarnowie, Fundusz Wyszehradzki (dofinansowanie: 10 000 euro).  

 
Złożono również wnioski aplikacyjne dotyczące nowych projektów Erasmus+ tj: 
− Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 1 w Tarnowie - 2024-1-PL01-KA121-SCH-000201227 

(SP1, wartość 37 200 euro),  
− EDUKACJA SZKOLNA W AKCJI 1 KA121-SCH Wniosek 2024-1PLO1-KA121-SCH-000222098 

(ZSO1, wartość 47 240 euro),  
− Erasmus+ w ZSEO w Tarnowie - 2024-1-PL01-KA121-VET-000201654 (ZSEO, wartość 65 847 

euro),  
− Szkolenia zawodowe drogą do sukcesu uczniów i nauczycieli ZSEG w Tarnowie. Projekt Nr 

2024-1-PL01-KA121-VET-000200963 (ZSEG, wartość 59 887 euro),  
− Erasmus+ 2024-1-PL01-KA121-VET-000215917 (ZST, wartość 60 645 euro). 
 
W Zespole Szkół Budowlanych w Tarnowie realizowany był projekt-  Erasmus + Zdobycie 

europejskich kwalifikacji (1 i 2) 2023-2024. Głównym celem projektu było: 
 − rozszerzenie i podniesienie kwalifikacji zawodowych uczniów poprzez zdobycie nowych 

specjalistycznych umiejętności w obszarze branży budowlanej, 
 − zwiększenie szans na trwałe zatrudnienie dzięki urozmaiconym, dostosowanym do potrzeb 

rynku pracy kwalifikacjom,  
− podniesienie efektywności kształcenia w ZSB w Tarnowie poprzez zdobycie nowych 

doświadczeń nauczycieli zawodu - opiekunów praktyk,  
−   promocja szkolnictwa zawodowego oraz promocja szkoły w środowisku lokalnym i regionie, 
− wymiana doświadczeń poprzez poznawanie i porównywanie standardów i praktyk 

zawodowych innych państw unijnych, pogłębienie integracji z odmiennymi kulturowo krajami.  
Projekt skierowany był do 30 uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie w przedziale 

wiekowym między 16 i 19 lat kształcących się w zawodzie:  
−  technik budownictwa,  
−  technik robót wykończeniowych w budownictwie, 
−  murarz,  
-  tynkarz,  
− monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.  
Zakładał realizację 2 mobilności w ciągu 18 miesięcy. Każda z mobilności obejmowała 15 

uczniów, którym towarzyszyło każdorazowo dwóch nauczycieli w roli osób towarzyszących. Projekt 
został przygotowany wspólnie z partnerem głównym projektu, firmą Euromind Projects 
odpowiedzialną za zapewnienie wysokiej jakości miejsc praktyk w firmach dla uczestników projektu. 3 
tygodniowy staż odbył się w miejscowości Malaga i Sevilla w Hiszpanii. Planowany budżet projektu: 
166 146 €, w tym współfinansowanie UE: 100% tj. 166 146 €. 

 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Tarnowie aktualnie realizuje projekt "Wiedza, 

Kwalifikacje, Sukces na terenie Aglomeracji Tarnowskiej". Projekt jest współfinansowany przez 
Fundusze Europejskie dla Małopolski i będzie realizowany do 2027 r. W ramach projektu odbędą się: 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
- zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze, 
 - język angielski branżowy, 
 - zajęcia komputerowe z zakresu ICT, 
 - spotkania z doradcą zawodowym, 
 - konsultacje psychologiczno - pedagogiczne ze specjalistą, 
 - staże u pracodawców, 
 - wizyty studyjne lokalne i zagraniczne, 
 - warsztaty z zielonej gospodarki, 
 - nowoczesne kształtowanie zrównoważonej przemysłowości, 
 - innowacyjne zarządzanie odpadami, 
 - kursy umiejętności (spawanie, SEP, wózki widłowe dla uczniów pełnoletnich), 
 - kwalifikacyjne kursy zawodowe. 
Projekt skierowany jest do uczniów (szkół aglomeracji tarnowskiej) i ich rodziców oraz 

nauczycieli i kadry zarządzającej szkół o kształceniu zawodowym i branżowym oraz liceów 
ogólnokształcących. 

W bieżącym roku szkolnym po raz kolejny zostały zawarte Porozumienia patronackie pomiędzy 
Gminą Miasta Tarnowa, Akademią Tarnowską, a szkołami ponadpodstawowymi w Tarnowie:  

− I Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie, 
− II Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie, 
− III Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie, 
− IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Tarnowie, 
− XIV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Tarnowie, 
− Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Technicznych w Tarnowie, 
− Technikum Nr 4 w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie. 

 
Akademia Tarnowska obejmuje patronat nad klasami poszczególnych szkół: I Liceum 

Ogólnokształcące, II Liceum Ogólnokształcące, III Liceum Ogólnokształcące, IV Liceum 
Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1, XIV Liceum Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Technicznych, Technikum 
Nr 4 w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. Na terenie Akademii Tarnowskiej odbywają się 
zajęcia ćwiczeniowe (laboratoryjne) prowadzone przez nauczycieli uczelni. Ilość grup, przedmiot, 
wymiar godzin i terminy zajęć określają harmonogramy ustalone między Akademią Tarnowską  
a poszczególną szkołą. Celem patronatu jest podnoszenie, jakości i efektywności nauczania w ramach 
kształcenia ogólnego czy zawodowego poprzez: umożliwienie uczniom klasy patronackiej rozwijania 
swoich zainteresowań, podejmowanie działań prowadzących do ponadprogramowego poszerzania 
wiedzy, rozwój i doskonalenie umiejętności praktycznego zdobywania wiedzy z zakresu ich 
zainteresowań, wszechstronny rozwój intelektualny oraz wymianę doświadczeń. Zajęcia te 
umożliwiają uczniom klas patronackich: uczestnictwo w wybranych wykładach organizowanych przez 
Akademię Tarnowską, współpracę z wybranymi Kołami Naukowymi działającymi w Akademii, 
udostępnienie uczniom zasobów czytelni, w tym także zasobów multimedialnych.  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
W ubiegłym roku szkolnym Gmina Miasta Tarnowa realizowała kolejną edycję rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. Kwota otrzymanego 
wsparcia w formie dotacji od Wojewody Małopolskiego wyniosła 56 000,00 zł. Gmina przeznaczyła na 
realizację zadania środki własne w wysokości 14 000,00 zł. Z programu skorzystało 4 placówki 
oświatowe w tym: Technikum nr 2 w Centrum Kształcenia i Zawodowego i Ustawicznego, Branżowa 
Szkoła I Stopnia nr 1 w Centrum Kształcenia i Zawodowego i Ustawicznego, IV Liceum Ogólnokształcące 
w Tarnowie Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.  

 
Ponadto Gmina Miasta Tarnowa wzięła udział w realizacji Priorytetu 3 Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025. Otrzymane wsparcie finansowe w kwocie 93 124,75 zł 
zostało przeznaczono na: zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, 
bibliotek szkolnych, zakupiono wyposażenie do bibliotek szkolnych, sprzęt komputerowy  
i oprogramowanie, część środków finansowych została przeznaczona na realizację działań promujących 
czytelnictwo w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach promujących czytelnictwo.  
Z programu w roku szkolnym skorzystało 7 placówek oświatowych, w tym 1 przedszkole publiczne. 

 
Na początku 2025 roku w ramach Funduszy Szwajcarskich Gmina Miasta Tarnowa złożyła 

projekt „Idea Tarnów” zawierający między innymi działanie pt. „Budujemy kompetencje Tarnowian” 
Obejmuje ono zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych koniecznych do przygotowania uczniów  
w uzyskiwaniu kwalifikacji zawodowych. W ramach modernizacji pracowni zawodowych będą mogły 
zostać doposażone następujące pracownie: w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - technik 
ekonomista, technik handlowiec, gastronomiczna, sala obsługi konsumenta, oraz w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego- pracownia spawalni z utworzeniem laboratorium do badań 
nieniszczących spoin. W zmodernizowanej i nowo wyposażonej spawalni oraz w doposażonych 
pracowniach ekonomiczno-gastronomicznych będzie możliwość prowadzenia kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych.  

Wymieniony powyżej projekt zawiera również działanie pt. „Pałac Miejskich Talentów”, 
którego celem jest przystosowanie infrastruktury i programu dla wykluczonych społecznie, 
rozszerzenie grupy odbiorców, zbudowanie oferty dla szczególnie uzdolnionych, dostosowanie 
kształconych kompetencji do potrzeb lokalnego rynku pracy. Projekt obejmuje remont obiektu, 
całościowe doposażenie przestrzeni edukacyjnej, opracowanie narzędzi i programów edukacyjnych, 
realizację różnorodnych form rozwoju umiejętności i talentów. Przestrzeń zostanie dostosowana 
przede wszystkim do dzieci w wieku szkolnym, również o różnym stopniu sprawności fizycznej  
i intelektualnej. W ramach statutowej działalności w nowo utworzonych i nowocześnie doposażonych 
pracowniach Pałacu prowadzone będą zajęcia dla wszystkich grup odbiorców. Działanie będzie 
bazować na trendzie kształcenia interdyscyplinarnego, nastawionego na łączenie ze sobą różnych 
dziedzin STEAM. Jest to odzwierciedleniem rozwoju gospodarki opartej na potencjale naukowo-
technicznym i zapotrzebowaniu na kompetentną kadrę pracowniczą o kompetencjach przyszłości – 
gotową do nieustannego samorozwoju, o rozbudowanych zdolnościach do uczenia się przez całe życie 
i świadomości swojej roli w procesie gospodarczym. Korzystający z profesjonalnej kadry i świetnego 
wyposażenia będą mogliby nie tylko rozwijać swoje zainteresowania, talenty i zdobywać pożądane na 
rynku kompetencje, lecz również dochodzić do tego poprzez uzyskanie wsparcia i socjalizację. 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Wszystkie w/w działania służą zarówno poprawie jakości edukacji, modernizacji infrastruktury 

szkolnej (w limitach określonych w projektach) jak i podnoszeniu kwalifikacji nauczycieli. Budżet 
przeznaczony na oświatę jest corocznie uchwalany przez Radę Miejską w wysokościach określonych 
planami finansowymi przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, wynikających z możliwości 
finansowych miasta.  

Pragniemy również zauważyć, że coroczne nabory do szkół ponadpodstawowych - gdzie około 
70 % uczniów stanowią uczniowie spoza Tarnowa - jednoznacznie świadczą o tym, że poziom 
kształcenia w szkołach tarnowskich jest wysoki (potwierdzony w rankingach) a uczniowie dążą do tego, 
aby być uczestnikiem edukacji w strukturze szkół tarnowskich.  

Kompleksowe działania zwiększające atrakcyjność miasta Tarnowa zapisane są w przyjętej 
Strategii Rozwoju Miasta -2030 i obejmują również zagadnienia oświatowe. 
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